2024年3月吉日
地区委員長　各位
地区コミッショナー　各位
地区VS・RS担当コミッショナー　各位
兵庫連盟スカウト委員会
委員長　木下　弘

[bookmark: _Hlk156225481]『仲間と共に歩もう』研修会のご案内(案)

三指
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、2024年8月に福島・国立磐梯青少年交流の家にて第13回日本アグーナリーの開催を予定しております。
目的にある、キャンプを通じて、全ての参加者が障がいについての理解を深め、人格と個性を尊重し支えあう社会の実現を目指す大会です。
テーマであるWE CAN！ふかめようゆうじょう！ひろげようきずな！を知る絶好の機会と捉え、研修会を開催いたします。
多くのご参加を頂きますよう、お願い申し上げます。

記
1． 日　　時：2024年5月12日(日)10：00～12：00　受付時間：09：30～
2． 場　　所：神戸市生涯学習支援センターコミスタ神戸　201号　多目的室(小)
　　　　　　　　　阪急春日野道西口　徒歩13分　阪神春日野道西口　徒歩8分
　　　　　　　　　住所：〒651-0076 神戸市中央区吾妻通４丁目１−６
TEL:078-251-4731 FAX:078-251-4733
3． 参加対象：ベンチャー・ローバースカウト、指導者等
4． 募集人数：２０名
5． [bookmark: _Hlk156225414]内　　容：①障がいについて知る
　　　　　 ②手話への誘い
　　　　　 ③視覚障がいと歩む
　　　　　 ④車いす利用者との付き合い方
　　　　　 ⑤障がい児・者等介助を必要とする人とキャンプ等を共にする場合の援助支援
6． 服　　装：服装は制服でご参加ください。
7． [bookmark: _Hlk156211068]持　　物：筆記用具等
8． 費　　用：無料(交通費は自費でお願いします)
9． 申し込み：別紙の申込書にご記入の上電子メールでお送りください。
　　　　　兵庫連盟事務局宛　e-mail：info@bs-hyogo.gr.jp
　　　　　期限：2024年4月30日(火)
以上

『仲間と共に歩もう』研修会のご案内
参加申込書

2024年　　月　　日
兵庫連盟　　　　　　　　地区
第　　　　　　団　　　　隊
隊長
【参加スカウト】
	氏　名
	所属団
	VS/RS
	学年
	備考

	例：兵庫一郎
	兵庫１
	VS
	高２

【参加指導者】
	氏　名
	所属団
	役務（地区又は原隊）
	備考